[image: image1.png]

ШЕЛОМКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Дзержинского района  Красноярского края

РЕШЕНИЕ
25.03.2025                                                 с.Шеломки                                       № 46-148Р
О  внесении изменений в Решение Шеломковского сельского Совета депутатов №14-58р от 02.12.2021 «Об утверждении Положения о  муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования Шеломковский сельсовет »

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31. 07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Шеломковский сельсовет, Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шеломковского сельского Совета депутатов №14-55р от 02.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования Шеломковский сельсовет » следующие изменения:
1.1 Пункт 1 Положения о муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования Шеломковский сельсовет дополнить пунктом 1.8 следующего содержания: «1.8. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением 1 к настоящему Положению.».
1.2. Подпункт 5.2. пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: «5.2. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением 2 к настоящему Положению.».

1.3. Положение дополнить приложением 2 следующего содержания: «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального лесного контроля в муниципальном образовании Шеломковский сельсовет
1.Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.
2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального лесного контроля в границах населенных пунктов Шеломковского сельсовета устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.».
1.4 Приложение № 1 к Положению о муниципальном лесном контроле в границах Шеломковского сельсовета  «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией муниципального образования Шеломковский сельсовет муниципального лесного контроля» дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11. Увеличение на 30 процентов и более объемов использования лесов (фактических объемов заготовки лесных ресурсов по их видам) по данным отчета об использовании лесов по итогам отчетного календарного года в сравнении со среднегодовой величиной фактического использования лесов (фактических объемов заготовки лесных ресурсов по их видам) за четыре календарных года, предшествующих отчетному году представления лицами, осуществляющими использование лесов, в соответствии со статьей 49 Лесного кодекса таких данных, в случае отсутствия у уполномоченного на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) в соответствии со статьей 96 Лесного кодекса органа информации об опасных природных либо техногенных воздействиях, стихийных или иных бедствиях, изменениях документов лесного планирования и правоустанавливающих документов на лесной участок, которые повлекли указанное изменение объемов использования лесов».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шеломковского сельсовета.
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
       Председатель Шеломковского

        сельского Совета депутатов:                                Т.Г.Антоненко
        Глава Шеломковского сельсовета:                        С.В.Шестопалов

PAGE
1